MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00247, de 13 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 00247/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 292.707,65 (duzentos e

noventa e dois mil setecentos e sete reais e sessenta e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.06.181.0602.2.010
- MANUT. CONV.SEC. SEG. PUBLICA - SSP/MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 24RECORD 100 560,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 106 SAUDE 102 161,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 111 SAUDE 148 67.593,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 4.496,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 102 16.385,00

02.03.01.10.302.1003.2.028
- MANUT. CONV. HOSPITAL DIVINENSE

   335041 - Contribuicoes 178 SAUDE 102 162.779,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 253 ENSINO 101 3.269,00

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 286 QESE 147 1.445,00

02.04.01.12.361.1211.2.049
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLARC - PNATE

   339030 - Material de Consumo 295 PNTE 145 4.785,65

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 408RECORD 100 820,00

02.05.01.25.752.2501.2.088
- MANUT. SERV. ILUMIN. PUBLICA MUNICIPIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 491 ILUMIN 100 29.000,00

02.06.01.18.541.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339030 - Material de Consumo 527 100 1.414,00

TOTAL DE CRÉDITOS 292.707,65

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 52 100 34.243,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00247, de 13 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 102 111.657,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 SAUDE 102 60.385,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 107 BLATB 148 10.912,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 148 20.791,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 148 11.478,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 112 BLATB 148 4.926,00

02.03.01.10.301.1003.2.025
- ATEND. POPUL. CARENTE C/ AUXILIO - TFD

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 132 BLMAC 102 2.084,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339030 - Material de Consumo 143 BLATB 148 19.486,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339030 - Material de Consumo 144 SAUDE 102 2.215,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 240 BLVGS 102 7.480,00

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339030 - Material de Consumo 284 QESE 147 1.445,00

02.04.01.12.361.1211.2.049
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLARC - PNATE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 297 PNTE 145 4.785,65

02.05.01.15.451.1501.2.073
- MANUT. VEICULOS MAQ. EQUIP. DE OBRAS

   339030 - Material de Consumo 421RECORD 100 820,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 292.707,65

TOTAL DE RECURSOS 292.707,65

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 13 de dezembro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-01-30T08:37:17-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691